
COD. PRATICA: 2017-002-3671 

 

 
 
 
 

 

Regione Umbria  
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, WELFARE. ORGANIZZAZIONE  E RISORSE UMANE 

Servizio Reingegnerizzazione dei processi dell'ammi nistrazione regionale e delle 
Autonomie locali. Logistica 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 3863  DEL  21/04/2017 

 
 

OGGETTO:   Approvazione del Progetto finalizzato all’espletamento di una gara per 
l'affidamento della “Fornitura in locazione, comprensiva dei servizi di 
manutenzione e assistenza, di apparecchiature per la stampa digitale con 
annessa soluzione software per le esigenze del Centro Stampa della 
Giunta Regionale dell’Umbria”. CIG 70296212C3. Prenotazione impegno ai 
sensi dell’art.56 commi 3 e 4 del D. Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii (Cap.li
00663_S e E0460_S del Bilancio regionale). 

 
Visto  il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto  il Regolamento interno di questa Giunta;  
Premesso che: 
• con DD. n. 3610 del 24.05.2011 del Servizio Provveditorato, gare e contratti si è 

proceduto all’affidamento  del “Servizio di produzione, fotoriproduzione e gestione dei 
documenti da inserire nella rete del sistema informativo della Giunta regionale, a favore 
del concorrente XEROX S.p.A. con sede in Via Medici del Vascello n.26-3°, Milano; 

• conseguentemente all’affidamento di cui sopra, fra la Regione Umbria e la Xerox S.p.A., 
si è proceduto alla sottoscrizione del contratto,  registrato a Perugia il 20.07.2011 al n. 
421, serie 1 – Rep- n.5971;   

• in data 4 luglio 2016 detto contratto  è andato in scadenza e si è reso necessario, con 



COD. PRATICA: 2017-002-3671 

 

DD. n. 4930 del 13.06.2016 e successive integrazioni,  procedere ad una proroga per il 
tempo strettamente necessario all’espletamento della procedura di gara finalizzata ad 
individuare il nuovo contraente; 

Dato atto che: 
• è necessario procedere all’individuazione di un nuovo fornitore per le prestazioni di cui 

sopra; 

• al momento non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1 della legge n. 
488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli oggetto del presente appalto e 
si ritiene possibile, pertanto, procedere autonomamente all’affidamento della fornitura in 
oggetto; 

• le prestazioni di cui si tratta non rientrano nel campo di applicazione dell’art. 7 della legge 
regionale n. 8/2007 e della correlativa D.G.R. 18 giugno 2007, n. 1009 avente ad oggetto 
“Approvazione direttiva e convenzione tipo per gli affidamenti diretti tra regione e società 
strumentali”; 

Ritenuto , pertanto necessario, alla luce delle considerazioni sopra esposte: 
a) avviare la procedura per la scelta del soggetto esterno, mediante una procedura aperta, 

ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016; 
b) provvedere all’approvazione di una relazione tecnico-illustrativa ai sensi dell’art. 23, del 

D.Lgs. n. 50/2016, ivi compreso il Capitolato d’oneri, che disciplini e descriva le finalità, la 
natura, la modalità di esecuzione della fornitura in locazione in oggetto ed ogni altro 
aspetto necessario ad una efficace ed efficiente riuscita dell’appalto in questione 
(Allegato Unico A); 

c) disporre il quadro economico relativo alla fornitura in questione; 
d) di provvedere alla redazione di uno schema di  contratto (All.B). 
Dato atto  che, ai sensi dell’art. 51, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016, la presente procedura 
non viene suddivisa in lotti funzionali in quanto la suddivisione in lotti non soddisfa le 
condizioni di fruibilità e funzionalità delle parti del servizio di cui trattasi. Le prestazioni 
oggetto dell’affidamento, singolarmente considerate, non presentano, infatti, una propria 
autonomia, fattibilità e utilità; 
Ritenuto  di individuare, in considerazione dell’oggetto della fornitura di cui trattasi, quale 
criterio di selezione delle offerte, il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
secondo quanto previsto dall’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016, valutata da una Commissione 
giudicatrice nominata dall’Amministrazione aggiudicatrice, ai sensi di quanto previsto dall’art. 
77 del già citato D.Lgs. 50/2016, sulla base dei seguenti elementi: 

• progetto tecnico  (max punti 60/100)  
• offerta economica  (max punti 40/100) 

Constatato  che le specifiche tecniche ed ambientali minime delle apparecchiature oggetto 
dell’appalto, non sono compatibili con le disposizioni previste dal D.M. 13.12.2013 e non 
ricadono nel relativo campo di applicazione poiché trattasi di apparecchiature  ad alta 
velocità;  
Visto  il CIG acquisito per la procedura di gara che si intende espletare: 70296212C3; 
Evidenziato che, ai sensi dell’art. 35 del D. Lgs. n. 50/2016, il valore complessivo presunto 
per l’affidamento della fornitura, oggetto del presente appalto, rapportato alla durata del 
contratto di anni 5 (cinque), è stato quantificato in € 770.000,00  (euro 
settecentosettantamila/00) al netto di IVA (22%) di cui € 700.000,00 (euro settecentomila/00) 
per lo svolgimento della fornitura di cui trattasi ed € 70.000,00 (euro settantamila/00) per 
eventuale proroga di mesi 6 (sei) di cui all’art.106, comma 11, del D. Lgs. n.50/2016 ; 
Precisato  che l’importo a base d’asta sopra menzionato riguarda la fornitura  da rendere a 
partire dalla data di stipula del contratto;  
Rilevato  che l’importo a base d’asta è stato definito in considerazione dei quantitativi annui 
delle stampe in bianco e nero e a colori effettuate negli ultimi cinque anni dal Centro stampa 
della Giunta regionale, come di seguito evidenziato: 



COD. PRATICA: 2017-002-3671 

 

 
TIPOLOGIA  QUANTITATIVI  

ANNUI 
Stampe in bianco e nero, formato A3, A4, SRA3 – 320x470 – 
grammature varie 

900.000,00 

 
Stampe a colori formato A3, A4 SRA3 – 320x470 – grammature 
varie 

1.000.000,00 

 
Da indagine effettuata dal Servizio Reingegnerizzazione dei processi dell’Amministrazione 
regionale e delle Autonomie locali,  si riportano altresì  i prezzi unitari di mercato relativi alle 
suddette stampe: 
 
Tipologia Nr. copie Anni Totale 

copie 
Prezzo 
unitario 

Totale 

Stampe in 
bianco e nero, 
formato A3, A4, 
SRA3-320x470, 
grammature 
varie 

   900.000  Cinque 4.500.000 0,0155   69.750,00 

Stampe a colori 
formato A3, A4 
SRA3– 20x470,  
grammature 
varie 

1.000.000 Cinque 5.000.000 0,12605 630.250,00 

TOTALE 1.900.000  9.500.000  700.000,00 
 
 
Rilevato che, per lo svolgimento del presente appalto è stato predisposto il seguente quadro 
economico: 
A)  Importo della fornitura   
A1. Importo della fornitura a base d’asta    € 700.000,00  
A2. Importo per eventuale proroga di mesi 6    €   70.000,00  
A3. Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso   € __0,000,00_ 
Totale          € 770.000,00  
 
B)  Somme a disposizione dell’Amministrazione  
B1. Spese relative alla pubblicità del bando    €    7.000,00 
B2. Spesa relativa alla tassa ANAC     €       375,00 
B3. Accantonamento di cui all’art.113 del D.Lgs. 50/2016 
in misura non superiore al 2%     €   15.400,00  
B4. Spese per Commissione giudicatrice    € __0,000,00_ 
Totale          €            22.775,00 
           
C)   I.V.A.        
C1. IVA 22% su importo posto a base di gara   € 154.000,00 
C2. IVA 22% su importo per eventuale proroga di  mesi 6  € _15.400,00  
Totale          € 169.400,00 
 
TOTALE COMPLESSIVO (A + B + C)    € 962.175,00 
 
Dato atto che la relativa spesa per l’affidamento della fornitura sarà imputato al Cap. 
00663_S e sarà assicurato da risorse proprie del Bilancio regionale per gli esercizi finanziari 
di competenza;  



COD. PRATICA: 2017-002-3671 

 

Dato atto , altresì’, che la Commissione incaricata di valutare l’offerta economicamente più 
vantaggiosa verrà nominata con successivo atto da parte del Dirigente del Servizio 
Provveditorato, gare e contratti e gestione partecipate; 
Atteso  inoltre che: 

• il Servizio Provveditorato, gare e contratti e gestione partecipate provvederà 
all’esecuzione di tutte le procedure inerenti l’espletamento della procedura aperta per 
l’affidamento di cui trattasi; 

• l’incarico di Responsabile del procedimento (RUP) è affidato al Sig. Ciri Massimo, 
Responsabile della Sezione Attività Amministrativa e finanziaria per l’ICT; il quale verrà 
supportato per le competenze specifiche di cui al comma 11 dell’art. 31 del Dlgs. N. 
50/2016, che si rendessero necessarie, dal Servizio Reingegnerizzazione dei processi 
dell’Amministrazione regionale e delle Autonomie locali. Logistica. 

• l’incarico di Presidente del seggio di gara è affidato al Dott. Angelo Cerquiglini Dirigente 
del Servizio Reingegnerizzazione dei processi dell’Amministrazione regionale e delle 
Autonomie locali. Logistica. In caso di sua assenza o impedimento, al Dirigente facente 
funzioni di vicario del servizio; 

• la Giunta Regionale nominerà, ai sensi di quanto previsto dall’art. 111, comma 2, del 
D.Lgs n.50/2016, un Direttore dell’esecuzione del contratto; 

• le spese di pubblicità del bando e dei risultati di gara, nonché il contributo a favore 
dell’ANAC (art. 1, comma 67 Legge n. 266 del 23.12.2005), vengono stimate 
complessivamente in € 7.375,00; 

•  Il Servizio Provveditorato, gare e contratti e gestioni partecipate, con nota  Pec n. 74276 
del 03.04.2017 ha autorizzato ad impegnare gli  oneri relativi alla pubblicazione del 
bando e degli esiti di gara  nonché il contributo a favore dell’Autorità di vigilanza, di cui al 
precedente punto, sul Capitolo E0460_S  del bilancio regionale 2017 esercizio finanziario 
di competenza,  Missione 01 - Programma 0103 Codice conto V livello: 
U.1.03.02.16.001;  

Visto  il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista  la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista   L.R. 28/12/2016, n. 17 “Bilancio di previsione della Regione Umbria 2017-2019”; 
Vista  DGR 1573 del 28/12/2016: “Approvazione del Documento Tecnico di 
accompagnamento al Bilancio di previsione 2017-2019 di cui all’articolo 39, comma 10 del 
D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii..”; 
Vista  DGR 1574 del 28/12/2016: “Approvazione Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2017-2019 ai sensi dell’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i..”; 
Vista  la d.g.r.  21 dicembre 2015 n. 1541 avente ad oggetto “D.lgs. 118/2011- Adeguamento 
del sistema di rilevazioni della contabilità economico- patrimoniale ed analitica”; 
Vista  la d.g.r. 7 dicembre 2005, n. 2109  che ha attivato  la contabilità analitica ex art. 94 e 
97 della l.r. n. 13/2000; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A  
 

1. di procedere, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, all’indizione di una procedura 
aperta, per l’affidamento della “Fornitura in locazione, comprensiva dei servizi di 
manutenzione e assistenza, di apparecchiature per la stampa digitale con annessa 
soluzione software per le esigenze del Centro Stampa della Giunta Regionale 
dell’Umbria per le motivazioni  e secondo le modalità meglio espresse nel documento 
istruttorio; 

2. di dare atto che: 



COD. PRATICA: 2017-002-3671 

 

• al momento non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1 della 
legge n. 488/1999 aventi ad oggetto prestazioni comparabili con quelli oggetto del 
presente appalto e si ritiene possibile, pertanto, procedere autonomamente 
all’affidamento della fornitura  in oggetto; 

• la fornitura di cui si tratta non rientra nel campo di applicazione dell’art. 7 della legge 
regionale n. 8/2007 e della correlativa D.G.R. 18 giugno 2007, n. 1009 avente ad 
oggetto “Approvazione direttiva e convenzione tipo per gli affidamenti diretti tra 
regione e società strumentali”; 

• che, ai sensi dell’art. 51, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016, la presente procedura non 
viene suddivisa in lotti funzionali in quanto la suddivisione in lotti non soddisfa le 
condizioni di fruibilità e funzionalità delle parti del servizio di cui trattasi. Le 
prestazioni oggetto dell’affidamento, singolarmente considerate, non presentano, 
infatti, una propria autonomia, fattibilità e utilità; 

• la Giunta regionale  nominerà, ai sensi di quanto previsto dall’art. 111, comma 2, del 
D.Lgs n.50/2016, un Direttore dell’esecuzione del contratto; 

3. di approvare: 

• la relazione tecnico-illustrativa ai sensi dell’art. 23, del D.Lgs. n. 50/2016, ivi 
compreso il Capitolato d’oneri, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, che disciplina e descrive le finalità, la natura, la modalità di 
esecuzione della fornitura in locazione in oggetto ed ogni altro aspetto necessario ad 
una efficace ed efficiente riuscita dell’appalto in questione (Allegato Unico A); 

• lo schema di contratto allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale (All. B); 

4. di precisare che l’appalto sarà aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa (OEPV)  ai sensi dell’art. 95, comma 2,  del Codice, valutata da una 
Commissione giudicatrice nominata dall’Amministrazione aggiudicatrice, ai sensi di 
quanto previsto dall’art. 77 del già citato D.Lgs. 50/2016, sulla base dei seguenti 
elementi: 

- progetto tecnico  (max punti 60/100) 
- offerta economica  (max punti 40/100); 

5. di dare atto che l’importo a base d’asta è determinato: 
a) dai quantitativi annui delle stampe in bianco e nero e a colori, effettuate negli ultimi 
cinque anni dal Centro stampa della Giunta regionale, come di seguito evidenziato: 

 
TIPOLOGIA  QUANTITATIVI  

ANNUI 
Stampe in bianco e nero, formato A3, A4, SRA3 – 320x470 – 
grammature varie 

900.000 

 
Stampe a colori formato A3, A4 SRA3 – 320x470 – grammature 
varie 

1.000.000 

 
b) da indagine effettuata dal Servizio Reingegnerizzazione dei processi 
dell’Amministrazione regionale e delle Autonomie locali.Logistica,  relativamente ai  
prezzi unitari di mercato relativi alle suddette stampe: 

 
Tipologia Nr. copie Anni Totale 

copie 
Prezzo 
unitario 

Totale 

Stampe in 
bianco e nero, 
formato A3, A4, 
SRA3-320x470, 
grammature 
varie 

   900.000  Cinque 4.500.000 0,0155   69.750,00 



COD. PRATICA: 2017-002-3671 

 

Stampe a colori 
formato A3, A4 
SRA3– 20x470,  
grammature 
varie 

1.000.000 Cinque 5.000.000 0,12605 630.250,00 

TOTALE 1.900.000  9.500.000  700.000,00 
 
6. di disporre per  lo svolgimento del presente appalto il seguente quadro economico: 

A)  Importo della fornitura   
A1. Importo della fornitura a base d’asta   € 700.000,00  
A2. Importo per eventuale proroga di mesi 6   €   70.000,00  
A3. Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  € __0,000,00_ 

Totale        € 770.000,00  
 

B)  Somme a disposizione dell’Amministrazione  
B1. Spese relative alla pubblicità del bando   €    7.000,00 
B2. Spesa relativa alla tassa ANAC    €       375,00 
B3. Accantonamento di cui all’art.113 del D.Lgs. 50/2016 
in misura non superiore al 2%     €   15.400,00  
B4. Spese per Commissione giudicatrice    € __0,000,00_ 

Totale        €            22.775,00 
           

C)   I.V.A.        
C1. IVA 22% su importo posto a base di gara   € 154.000,00 
C2. IVA 22% su importo per eventuale proroga di  mesi 6 € _15.400,00  

Totale        € 169.400,00 
 
TOTALE COMPLESSIVO (A + B + C)     € 962.175,00 

7. di stabilire che ai sensi dell’art. 35 del D. Lgs. n. 50/2016, il valore complessivo presunto 
per l’affidamento della fornitura, oggetto del presente appalto, rapportato alla durata del 
contratto di anni 5 (cinque), è stato quantificato in € 770.000,00  (euro 
settecentosettantamila/00) al netto di IVA (22%) di cui € 700.000,00 (euro 
settecentomila/00) per lo svolgimento della fornitura di cui trattasi ed € 70.000,00 (euro 
settantamila/00) per eventuale proroga di mesi 6 (sei) di cui all’art.106, comma 11, del D. 
Lgs. n.50/2016 ; 

8. di dare atto altresì  che le spese di pubblicità del bando e dei risultati di gara, nonché del 
contributo a favore dell’ANAC  (art. 1, comma 67 Legge n. 266 del 23.12.2005), vengono 
stimate complessivamente in € 7.375,00; 

9. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, 
ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata: 

Esercizio di esigibilità Capitolo Importo esigibile (euro) 
2017   E0460_S_   7.375,00 
2018 00663_S 203.280,00 
2019 00663_S 187.880,00 
2020 00663_S 187.880,00 
2021 00663_S 187.880,00 
2022 00663_S 187.880,00 

TOTALE  962.175,00 

Cap. 00663_S : codice conto V livello: U.1.03.02.07.008; 
10. di procedere ai sensi dell’art. 56 comma 4 del D.lgs.n. 118/2011 e smi alla prenotazione 

dell’impegno per le annualità 2017-2018-2019-2020-2021-2022 correlatamente agli 
importi meglio dettagliati nel prospetto di cui al punto che precede;  



COD. PRATICA: 2017-002-3671 

 

11. di dare atto che , ai sensi del combinato disposto dell’art.56, comma 2° e dell’art.10 
comma 3° lett.a) del D.lgs.n. 118/2011 e smi,  si p rovvederà ad assumere impegno di 
spesa a valere sulla prenotazione di cui sopra  ed alla successiva  liquidazione delle 
spese,  come meglio dettagliate nella sottostante tabella: 

Voce di Spesa Importo Note 

Pubblicazione bando e risultati 7.000,00 Importo stimato 
ANAC 375,00  

Totale 7.375,00  

sul Capitolo E0460_S del bilancio regionale 2017 esercizio finanziario di competenza:  
  Centro di costo: M010306 

Missione 01 
Programma 0103 
Codice conto V livello: U.1.03.02.16.001;  

12. l’incarico di Responsabile del procedimento (RUP) è affidato al Sig. Ciri Massimo, 
Responsabile della Sezione Attività Amministrativa e finanziaria per l’ICT, il quale verrà 
supportato per le competenze specifiche di cui al comma 11 dell’art. 31 del Dlgs. N. 
50/2016, che si rendessero necessarie, dal Servizio Reingegnerizzazione dei processi 
dell’Amministrazione regionale e delle Autonomie locali. Logistica.; 

13. di prevedere la nomina, da parte della Giunta regionale, ai sensi di quanto previsto 
dall’art. 111, comma 2, del D.Lgs n.50/2016, del Direttore dell’esecuzione del contratto; 

14. di dare atto che il CIG acquisito per la procedura di gara che si intende espletare è il 
seguente: 70296212C3; 

15. di affidare l’incarico di  Presidente di gara al Dott. Angelo Cerquiglini– Dirigente del 
Sevizio Reingegnerizzazione di processi dell’Amministrazione regionale e delle 
Autonomie locali. Logistica e, in caso di sua assenza o impedimento, al Dirigente facente 
funzioni di vicario del servizio;  

16. di rinviare a successivo atto del Dirigente del Servizio Provveditorato, Gare e Contratti e 
gestione partecipate la nomina, ai sensi quanto previsto dall’art. 77 del già citato D.Lgs. 
50/2016, della Commissione giudicatrice incaricata di valutare l’offerta economicamente 
più vantaggiosa; 

17. di inviare il presente atto al Servizio Ragioneria e fiscalità regionale al fine di procedere 
alla prenotazione delle relative registrazioni contabili; 

18. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 
 

 
 
 
Terni lì 19/04/2017 L’Istruttore 

Tiziana Parretti 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 19/04/2017 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
- Angelo Cerquiglini 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 



COD. PRATICA: 2017-002-3671 

 

 
 VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al 
Capitolo del Bilancio di previsione, per gli esercizi finanziari 2017-2019, che presenta la 
seguente situazione: 
 

6. Cronoprogramma 
 

Beneficiario  
Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne 

Cap.  

spesa 

Codice crono 

programma 

Importo 

 imputato 

Codice 

 impegno 
FPV Codice 

Accertamento 

Cap. 

 entrata 

  2017 2018 00663_S 0041702755 203.280,00         

  2017 2019 00663_S 0041702755 187.880,00         

  2017 2020 00663_S 0041702755 187.880,00         

  2017 2021 00663_S 0041702755 187.880,00         

  2017 2022 00663_S 0041702755 187.880,00         

 2017 2017 E0460_S 0041702757 7.375,00     

 
TOTALE 962.175,00 

di cui 2017 7.375,00 

di cui 2018 203.280,00 

di cui 2019 e successivi 751.520,00 

 

B) Castelletto nel caso di impegno non finanziato da FPV 

Esercizio  Capitolo  
spesa 

Codice 
impegno 

A)  
Stanziamento 

attuale 

B) 
 Importo FPV 

C)  
Importo Impegni 

precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E)  
Importo impegno 

imputato 
all’esercizio 

F)= D) E) 
Disponibilità 

residua 

2018 00663_S 0041702755 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 203.280,00 26.720,00 

2019 00663_S 0041702755 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 187.880,00 42.120,00 

2020 00663_S 0041702755 0,00 0,00 0,00 0,00 187.880,00 187.880,00 

2021 00663_S 0041702755 0,00 0,00 0,00 0,00 187.880,00 187.880,00 

2022 00663_S 0041702755 0,00 0,00 0,00 0,00 187.880,00 187.880,00 

2017 E0460_S 0041702757 116.711,80 0,00 23.362,62 94.785,48 7.375,00 87.410,48 

 
L’istruttore di ragioneria: LUCIANI FABIO  
 
 
 
 
 
 



COD. PRATICA: 2017-002-3671 

 

Perugia lì 20/04/2017 Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 

Dr. Amato Carloni 
 

 Visto apposto con firma elettronica avanzata ai sensi dell’art. 23-ter del Codice 
dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
 
Perugia lì 21/04/2017 Il Dirigente  

- Angelo Cerquiglini 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


